РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕГОРЬЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

13 декабря 2005 года  №  111
         с. Новоегорьевское

	О расходных обязательствах муниципального образования «Егорьевский район» по обеспечению деятельности комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Егорьевского района Алтайского края

Руководствуясь федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования «Егорьевский район» районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «О расходных обязательствах муниципального образования «Егорьевский район» по обеспечению деятельности комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Егорьевского района Алтайского края».

2. Направить данное решение главе Егорьевского района Н.Г. Осколкову для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель районного

Совета депутатов

 Е.М. Егоров

РЕШЕНИЕ

«О расходных обязательствах муниципального образования

«Егорьевский район» по обеспечению деятельности комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Егорьевского района

Алтайского края»

	Принято решением Егорьевского районного Совета депутатов

от 13 декабря 2005 года № 111

1. Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Егорьевского района Алтайского края (далее по тексту – Комитет) является структурным подразделением администрации Егорьевского района Алтайского края, осуществляющим функции по исполнению требований действующего законодательства по обеспечению сбалансированности районного бюджета, соблюдению требований к регулированию бюджетных правоотношений, осуществлению бюджетного процесса. Комитет осуществляет свою деятельность в соответствии с федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования «Егорьевский район» и иными нормативными правовыми актами.

2. Комитет в пределах своей компетенции осуществляет реализацию вопроса местного значения муниципального района установленного пунктом 1 части 1 статьи 15 федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3. Комитет осуществляет свою деятельность, используя имущество являющееся муниципальной собственностью муниципального образования «Егорьевский район».

4. Комитет осуществляет свою деятельность на основании Положения о Комитете утвержденного решением Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края. Руководство Комитетом осуществляет председатель Комитета, назначаемый на должность главой Егорьевского района. Структуру Комитета утверждает председатель Комитета по согласованию с главой Егорьевского района.

5. Финансирование части расходов на обеспечение деятельности комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации района является расходным обязательством муниципального образования «Егорьевский район» и осуществляется за счет средств районного бюджета.

Расходным обязательством муниципального образования «Егорьевский район» по обеспечению деятельности комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации района, подлежащим исполнению за счет средств районного бюджета, является финансовое обеспечение следующих расходов комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации района:

- 221 – услуги связи;

- 222 – транспортные услуги;

- 223 – коммунальные услуги;

- 225 – услуги по содержанию имущества;

- 226 – прочие услуги;

- 290 – прочие расходы (в том числе налог на землю, налог на имущество, транспортный налог);

- 310 – увеличение стоимости основных средств;

- 340 – увеличение стоимости материальных запасов.

- а также иные расходы, указанные в смете расходов Комитета.

Финансирование части расходов на обеспечение деятельности комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации района является расходным обязательством Алтайского края и осуществляется из районного бюджета за счет средств по взаимным расчетам, поступающих из краевого бюджета, в размере, предусмотренном в законе Алтайского края о краевом бюджете на очередной финансовый год для муниципального образования «Егорьевский район».

Расходным обязательством Алтайского края по обеспечению деятельности комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации района подлежащим исполнению за счет средств по взаимным расчетам, поступающих из краевого бюджета в районный бюджет является финансовое обеспечение следующих расходов комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации района:

- 211 – заработная плата;

- 212 - прочие выплаты;

- 213 - начисления на заработную плату;

- а также иные расходы, указанные в смете расходов Комитета.

6. Финансирование обеспечения деятельности комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации района, осуществляется через лицевой счет комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации района.

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2006 года.

Глава района

       Н.Г. Осколков

19 декабря 2005 года № 32-РС